
 

Apgāda „Zelta Ābele” kolekcijas saraksts 

 

1. Ādamsons, Eriks. Lielais spītnieks : noveles / Ēriks Ādamsons. - Rīga : Zelta Ābele, 1942. - 

182 lpp. : il. 

2. Alant, Vils. Poem pa kulšen : ventiņ valde rakstits peršs / Alant Vils ; [Romana Sutas 

oriģinallitografijas]. - Rīga : Zelta Ābele, 1939. - 59, [1] lpp. : il. 

3. Andersen, Hans Christian. Alvas zaldātiņš un citas Andersena pasakas / no dāņu valodas 

tulkojis Aleksandrs Liepa ; ilustrējis Jānis Ramāns. - [Rīga] : Zelta Ābele, 1944. - 117, [2] 

lpp. : il. 

4. Andrups, Jānis. Latvian literature : essays / by Jānis Andrups and Vitauts Kalve ; introduction 

by Arnolds Spekke ; [translated from the latvian by Ruth Speirs]. - Stockholm : M. Goppers 

(Zelta Ābele), 1954. - xvi, 206 lpp. : il. 

5. Apsīšu, Jēkabs. Bagāti radi / Apsīšu Jēkabs ; [Jāņa Kalmītes oriģināllitogrāfijas]. - Rīga : 

Zelta Ābele, 1944. - 123, [2] lpp., [8] lp. iel. : il. 

6. Aspazija. Dzeju izlase / Aspazija ; [Andreja Eglīša grafiskā ietērpā]. - Rīga : Zelta Ābele, 

1940. - 103, [5] lpp. 

7. Bédier, Joseph. Stāsts par Tristanu un Izoldi / kuru atjaunojis no Elzas Sterste ; Jāņa Plēpja 

gravējumi kokā. - Rīga : Zelta Ābele, 1938. - 246 lpp. : il. 

8. Bērziņš, Gustavs. Četras noveles / Gustavs Bērziņš. - Rīga : Zelta Ābele, 1944. - 60, [3] lpp.  

9. Blaumanis, Rūdolfs. Blaumaņa lugas : Pazudušais dēls ; Indrāni ; Sestdienas vakars - [Rīga] : 

Zelta Ābele, 1944. - 148 lpp. 

10. Blaumanis, Rūdolfs. Die Raudup-Wirtin / Rūdolfs Blaumanis ; übersetzt aus dem Lettischen 

vom Autor ; die Originallithographische und graphische Ausstattung von Miķelis Rozentāls ; 

hrsg. von Miķelis Goppers (Zelta Ābele).  - [Rīga] : Latvju grāmata, 1941. - 82 S., [7]. 

11. Blaumanis, Rūdolfs. Raudupiete : oriģinālskice / Rūdolfs Blaumanis ; Miķeļa Rozentāla 

oriģināllitogrāfijas un grafiskais ietērps ; izdevis Miķelis Goppers (Zelta Ābele). - Rīga : 

Latvju grāmata, 1941. - 65, [2] lpp., [7] iel. lp. 

12. Blaumanis, Rūdolfs. Trīs noveles / Rūdolfs Blaumanis. - Rīga : Zelta Ābele, 1943. - 62 lpp. 

13. Bokalders, Jānis. Latvijas ekonomiski-geografiskie pamati / Profesors M.M. - [Stokholma] : 

Zelta Ābele, 1947. - 188, [1] lpp. 

14. Briedis : īss dzīves stāsts ar 12 ilustrācijām / pēc Aleksandra Plensnera manuskripta sastādījis 

M. Akmenājs. - [Stokholma] : Zelta Ābele, 1963. - 47, [1] lpp., [8] lpp. il. 

15. Cellini, Benvenuto. Dzīve, viņa paša sarakstīta / Benvenuto Čellini ; no itāļu valodas tulkojusi 

V. S[trēlerte ; B. Vipera priekšvārds]. - [Rīga] : VAPP Mākslas apgādniecība, 1941. - 2 sēj. : 

il. 

16. Chamisso, Adelbert von. Pētera Šlemīla brīnumainais stāsts / Adalberts fon Chamisso ; no 

vācu valodas tulkojusi Anna Kalniņa ; Jāņa Plēpja gravējumi kokā. - [Rīga] : Zelta Ābele, 

1943. - 102, [1] lpp. : il. 

17. Dambergs, Valdemārs. Desmit gadu sarakstīšanās ar Edvardu Virzu / Valdemars Dambergs. - 

Rīga : Zelta Ābele, 1942. - 161, [2] lpp., [1] lp. portr. : il.   

18. Dambergs, Valdemārs. Karlo Goldoni komēdija „Melis” Jelgavas teātrī : monogrāfija / 

Valdemars Dambergs ; Arvida Spertala dekorāciju un Margas Spertales kostīmu meti ; Ed. 

Melbārda, Fr. Forstmaņa un J. Kalcenava uzņēmumi. - Rīga : Zelta Ābele, 1940. - 85, [1] lpp. 

: il. 

19. Das lettische Buch / herausgegeben aus Anlass des Besuches Lettischer Verleger im Okttober 

1942 in Leipzig vom Departement für Kultur und öffentliche Angelegenheiten in der 



Lettischen Landeseigenen Verwaltung. - Riga : Zelta Ābele, 1942. - 172, [1] lpp. : il. 

20. Dziesma, Fricis. Dzīvības lokā : dzejas, 1937-1941 / Fricis Dziesma. - Rīga : Zelta Ābele, 

1942. - 106, [3] lpp. 

21. Eglītis, Anšlavs. Ģīmetne / Anšlavs Eglītis ; Veronikas Janelsiņas ilustrācijas un grafiskais 

iekārtojums. - Rīga : Zelta Ābele, 1943. - 142 lpp., 6 iel. lp. : il. 

22. Eglītis, Anšlavs. Kosma konfirmacija : komedija 3 cēlienos, 6 ainās / Anšlavs Eglītis. - [Rīga] 

: Zelta Ābele, 1944. - 177, [1] lpp. 

23. Eglītis, Anšlavs. Nestundas / Anšlavs Eglītis ; autora grafiskais ietērps. – [Rīga : Zelta Ābele, 

1940]. - 141, [1] lpp. : il. 

24. Eglītis, Anšlavs. Par purna tiesu : komēdija 5 ainās / Anšlavs Eglītis. - Rīga : Zelta Ābele, 

1944. - 93, [1] lpp. 

25. Erss, Ādolfs. Stāsti / Adolfs Erss. - Rīga : Zelta Ābele, 1944. - 60, [3] lpp. 

26. Ezeriņš, Jānis. Kādas blusas stāsts : noveļu izlase / Jānis Ezeriņš. - Rīga : Zelta Ābele, 1944. - 

62, [1] lpp. 

27. Ezeriņš, Jānis. Mērkaķis : novele / Jānis Ezeriņš ; [Oļģerta Ābelītes ietērps un gravējumi 

varā]. - Rīga : Zelta Ābele, 1939. - 36, [1] lpp. : il. 

28. France, Anatole. Silvestra Bonnāra noziegums / Anatola Fransa romāns ; no franču valodas 

tulkojusi Alma Gobniece ; viņjetes zīmējis Rich. Zariņš ; [Elzas Stērstes priekšvārds]. - Rīga : 

Zelta Ābele, 1936. - 364, [2] lpp. 

29. Ģenerālis Goppers kara un laika biedru atmiņās : rakstu un materiālu krājums / Kārļa Lobes 

un Miķeļa Goppera redakcijā. - [Stokholma] : Zelta Ābele, 1951. - 63, [1] lpp. : il. 

30. Goethe, Johann Wolfgang von. Gara radinieki / Goethe ; [no vācu valodas tulkojusi Austra 

Dāle]. - Rīga : Zelta Ābele, 1944. - 311, [1] lpp. 

31. Goethe, Johann Wolfgang von. Romas elēģijas / Goethe ; atdzejojis Vilis Cedriņš. - Rīga : 

Miķelis Goppers (Zelta Ābele) ; Latvju Grāmata, 1941. - 52 lpp. 

32. Goppers, Kārlis. Krusttēvs Oskars : atmiņas par draugu pulkvedi Kalpaku / Kārlis Goppers.  – 

[Rīga] : Zelta Ābele, 1939. - 84, [1] lpp., [9] iel. lp. 

33. Grebzde, Irma. Pūra zirgs : stāsti / Irma Grebzde. - Rīga : Zelta Ābele, 1944. - 63, [1] lpp. 

34. Grots, Jānis. Klusums : dzejas / Jānis Grots. - Rīga : Zelta Ābele, 1944. - 126, [1] lpp. 

35. Hedin, Sven Anders. Gobi noslēpums : turpinājums Lielajam ceļojumam caur Vidusaziju 

laikā no 1928. līdz 1930. gadam : ar 74 attēliem pēc autora un viņa līdzgaitnieku 

uzņēmumiem un zīmējumiem un divām četrkrāsainām kartēm / Svens Hedins ; [no vācu 

valodas tulkojis Valdemars Kārkliņš ; vāku zīmējis Rudolfs Jansons]. - Rīga : Zelta Ābele, 

1943. - 310 lpp., [60] lpp. il., [2] lp. kartes. 

36. Hoffmann, E. T. A. Dodžs un dogaresa / Ernsts Teodors Amadejs Hoffmanis ; no vācu 

valodas tulkojis Fricis Dziesma ; Ludolfa Liberta ietērps un oriģināllitogrāfijas. - [Rīga] : 

Zelta Ābele, 1939. - 112 lpp., 16 lp. il. 

37. Hoffmann, E. T. A. Muzikalas noveles / E.T.A. Hofmans ; no vācu valodas tulkojis 

Valdemārs Kārkliņš ; ar Hofmaņa portretu Jāņa Plēpja gravējumā kokā. - Rīga : Zelta Ābele, 

1938. - 154, [3] lpp. 

38. Hoffmann, E. T. A. Runča Mura dzīves uzskati līdz ar kapellmeistara Johana Kreislera 

biografijas fragmentiem uz nejaušām makulatūras lapām = Lebensansichten des Katers Murr 

nebst fragmentarischer Biographie des Kapellmeisters Johannes Kreisler in zufälligen 

Makulaturblättern / izdevis E.T.A. Hoffmann's ; [no vācu valodas tulkojusi Veronika Strēlerte 

; Ernesta Ābeles oriģināllitogrāfijas]. - Rīga : Zelta Ābele, 1942. - 378, [2] lpp., [24] iel. lp. : 

il.  

39. Jānīts nāca par gadskārtu : Jāņu dziesmas / Arvīda Brastiņa sakārtojums ; Kārļa Freimaņa 

ilustrācijas. - [Rīga] : Zelta Ābele, 1944. - 128 lpp. : il. 

40. Kaŗa dainas : [izlase] / [sakārtojis un rediģējis Jānis Rudzītis ; Jāņa Plēpja gravējumi kokā]. - 



[Rīga] : Zelta Ābele, [1943]. - 126, [1] lpp. : il. 

41. Kara dainas : [izlase] / [sakārtojis un rediģējis Jānis Rudzītis ; Jāņa Plēpja gravējumi kokā]. - 

Rīga : Zelta Ābele, [1943]. - 130, [1] lpp. : il. 

42. Kivi, Aleksis. Septiņi brāļi : romans / Aleksis Kivi ; no somu valodas tulkojusi Elīna Zālīte ; 

[Jāņa Plēpja gravīras]. - Rīga : Zelta Ābele, 1942. - 347, [1] lpp. : il. 

43. Klāns, Pāvils. Sīkums : stāsti un noveles / Pāvils Klāns. - Rīga : Zelta Ābele, 1944. - 284, [2] 

lpp. 

44. Kore, Elga. Divi mūži : romāns / Elga Kore. - Rīga : Zelta Ābele, 1944. - 166, [1] lpp. 

45. Krasts, Ilmārs. Gājiens pāri upei : stāsti / Ilmārs Krasts. - Rīga : Zelta Ābele, 1944. - 61, [2] 

lpp. 

46. Krīpens, Arvīds. Smiltenes zaļie partizani / pulkvedis Arvīds Krīpens. - [Rīga] : Zelta Ābele, 

1942. - 96 lpp. : il. 

47. Lācis, Vilis. Četri braucieni : [stāsti] / Vilis Lācis ; Oskara Norīša grafiskais ietērps un 

vinjetes – gravējumi kokā. - Rīga : Zelta Ābele, 1937. - 123, [3] lpp. : il. 

48. Lagerlöf, Selma. Sveces liesma : [no krājuma „Kristus leģendas”] / Zelma Lagerlof ; Ugas 

Skulmes orīģināllitogrāfijas ; tulkojusi Alma Gobniece. - [Rīga] : Zelta Ābele, [1937]. - 82,[1] 

lpp., [6] iel. lp. : il. 

49. Lagerlöf, Selma. Svētās Veronikas sviedrauts : no krājuma „Kristus leģendas” / Zelma 

Lagerlof ; Ugas Skulmes oriģināllitogrāfijas ; tulkojusi Alma Gobniece. - [Rīga] : Zelta 

Ābele, [1937]. - 108,[1] lpp., [6] iel. lp. ; il. 

50. Latvju daiņas Reiņa Birzgaļa illustrācijās. [2. izdevums]. - [Rīga] : Zelta Ābele, 1943. - 167 

lpp. : il. 

51. Leimane, Ilona. Divas gaismas : dzejas / Ilona Leimane. - Rīga : Zelta Ābele, 1942. - 119, [1] 

lpp. 

52. Meyer, Conrad Ferdinand. Andžela Bordža / Konrads Ferdinands Meijers ; no vācu valodas 

tulkojusi Ofelija Sproģere ; Jāzepa Delvera gravējumi kokā. - Rīga : Zelta Ābele, 1943. - 179 

lpp. : il. 

53. Okasens un Nikoleta : vecfranču dziesma-pasaka / Jāņa Ezeriņa atdzejota ; [ilustrējis 

Voldemārs Krastiņš]. - Rīga : Zelta Ābele, 1939. - 108,[2] lpp. : il. 

54. Pieci paziņas pasmaida : Doku Ata, Rudolfa Blaumaņa, Friča Bārdas, Poruku Jāņa un Jāņa 

Ezeriņa humoristiski dzejoļi / izmeklējis un sakopojis Arnolds Apalups. - Rīga : Zelta Ābele, 

1943. - 64 lpp. 

55. Plūdons, Vilis. Atraitnes dēls : poēma / Vilis Plūdons ; [Oskara Norīša oriģināllitogrāfijas]. - 

[Rīga] : Zelta Ābele, 1936. - 64 lpp., [6] lp. il. 

56. Plūdons, Vilis. Einer Witwe Sohn : Ein Poem = Atraitnes dēls / Plūdons ; [Aus dem 

Lettischen übersetzt von Hilda Neuland ; Lithographien und graphische Ausstattung von 

Oskars Norītis]. - [Rīga] : Zelta Ābele, 1942. - 62, [2] lpp., 6 iel. lp. : il. 

57. Poe, Edgar Allan. Nolaišanās Malstrēmā / Edgars Allans Po ; Anšlava Eglīša tulkojums no 

angļu valodas un orīģināllitogrāfijas.- [Rīga] : Zelta Ābele, [1937].- 45,[1] lpp., [6] lp.il. 

58. Poliziano, Angelo. Orfejs : traģēdija / Andželo Policiano ; no italiešu valodas tulkojis K. 

Straubergs ; Edgara Slavieša un Nikolaja Bremša grafiskais ietērps ; [ievada autors K. 

Straubergs]. - Rīga : Zelta Ābele, 1939. - 61,[1] lpp. : il. 

59. Poruks, Jānis. Martin Giese : eine Erzählung aus der Vergangenheit Rigas / Jānis Poruks ; 

Deutsch von Valdemārs Kārkliņš ; hrsg. von Miķelis Goppers (Zelta Ābele) ; 

[originalradierungen von  Anšlavs Eglītis]. - Riga : Latvju Grāmata, 1941. - 60 S. : Ill. 

60. Poruks, Jānis. Mārtiņš Gīze : stāsts iz Rīgas senatnes / Jānis Poruks ; Anšlava Eglīša 

oriģinālasējumi ; izdevis Miķelis Goppers (Zelta Ābele). - Rīga : Latvju Grāmata, 1941. - 60, 

[8] lpp. : il. 

61. Poruks, Jānis. Pērļu zvejnieks : fantāzija / no Poruku Jāņa ; [K. Egles priekšvārds ; Andreja 



Eglīša grafiskais ietērps]. - Rīga : Zelta Ābele, [1939]. - 254, [1] lpp. : il. 

62. Poruks, Jānis. Poruka dzejas / Veronikas Strēlertes izlase ; [vāku zīmējis Arturs Apinis]. -  

Rīga : Zelta Ābele, 1942. - 67, [1] lpp. 

63. Rainis, Jānis. Uguns un nakts : [luga] / Jānis Rainis. - [Stockholma] : Zelta Ābele, 1945. - 132 

lpp.  

64. Rainis, Jānis. Uguns un nakts : sena dziesma - jaunās skaņās / Jānis Rainis ; [ilustrējis O. 

Norītis]. - Rīga : VAPP Daiļliteratūras apgādniecība, 1940. - 201 lpp., [10] iel. lp. : il. 

65. Rouquette, Louis-Frédéric. Žanina un viņas lielais draugs : romāns / Luī-Frederiks Rukets ; 

[no franču valodas tulkojusi Alma Gobniece]. - [Rīga] : Zelta Ābele, [1935]. - 237 lpp. 

66. Rozītis, Pāvils. Mezgli : noveles / Pāvils Rozītis. - Rīga : Zelta Ābele, 1944. - 193, [3] lpp. 

67. Skalbe, Kārlis. Daugavas viļņi : Kārļa Skalbes dzeju izlase / Kārlis Skalbe. - Rīga : Zelta 

Ābele, 1943. - 399, [1] lpp. 

68. Skalbe, Kārlis. Jūras vārava : [pasaka] / Kārlis Skalbe ; [Eduarda Melbārda zīmējumi un 

vinjetes]. - Rīga : [Zelta Ābele, 1936]. - 38,[1] lpp., [5] lp.il. 

69. Skalbe, Kārlis. Kaķīša dzirnavas / Kārlis Skalbe ; V. Krastiņa oforti. - Rīga : Zelta Ābele, 

1941. - 45 lpp. : il. 

70. Skalbe, Kārlis. Kätzchens Mühle / Kārlis Skalbe ; Übersetzt aus dem lettischen von Oskar 

Schönhoff ; Ausstattung und Originalradierung von Voldemārs Krastiņš. - Rīga : Latvju 

Grāmata, 1941. - 53, [3] lpp. : il. 

71. Skalbe, Kārlis. Klusuma meldijas : dzejas / Kārlis Skalbe ; [vāku un portreju kokā griezis 

Jānis Plēpis]. - Rīga : Zelta Ābele, 1943. - 115, [1] lpp. : il. 

72. Skalbe, Kārlis. Le pommier d'or / par Karlis Skalbe ; [traduction par Aïa Bertrand ; 

illustrations et vignettes de Voldemārs Krastiņš]. - Rīga : Zelta Ābele, 1940. - 44, [1] lpp., [5] 

iel. lp.: il. 

73. Skalbe, Kārlis. Pasaka par vērdiņu / Kārlis Skalbe ; Eduarda Melbārda ietērps un illustrācijas. 

- Rīga : Latvju Grāmata, 1941. - 20, [1] lpp. : il. 

74. Skalbe, Kārlis. Pasakas : izlase / Kārlis Skalbe. - [Stokholma] : Zelta Ābele, 1946. - 126, [1] 

lpp. 

75. Skalbe, Kārlis. Pussy's water mill / by Kārlis Skalbe ; [translated from the Latvian by W.K. 

Matthews ; illustrations and vignettes by J. Šternbergs]. - Rīga : Zelta Ābele, 1939. - 63, [3] 

lpp., [6] iel. lp. il. 

76. Spekke, Arnolds. Atmiņu brīži : ainas, epizodes, silueti / Arnolds Spekke. - [Stokholma] : 

Zelta Ābele, 1967. - XI, 601, [1] lpp. : il. 

77. Spekke, Arnolds. Baltijas jūra senajās kartēs / sarakstījis Arnolds Spekke. - Stokholma : Zelta 

Ābele, 1959. - [x], 48, [1] lpp., [13] daļēji saloc. Iel. lp. : il., kartes. 

78. Spekke, Arnolds. History of Latvia : An outline by Arnolds Spekke. - Stockholm : M. 

Goppers (Zelta Ābele - The Golden Appletree), 1951. - xx, 436 lpp., 60 iel. lpp. : il., kartes. 

79. Spekke, Arnolds. History of Latvia : An outline / by Arnolds Spekke. Reprint. - Stockholm : 

Goppers (Zelta Ābele - The Golden Appletree), 1957. - XX, 436 p., [60] p. ill. : ill. , m., facs. 

80. Spekke, Arnolds. Latvijas vēsture : latvju tautas likteņcīņas Eiropas krustceļos : ar 27 

shematiskām kartēm un 131 attēlu / Arnolds Spekke. - Stokholma : 1948. - 338 lpp., 36 iel. lp. 

81. Spekke, Arnolds. Senie dzintara ceļi un Austrum-Baltijas ģeografiskā atklāšana / Arnolds 

Spekke. 3., paplašinātais izdevums. - Stokholma : Zelta Ābele, 1962. - xv, 104 lpp., [18] iel. 

lpp. : il., kartes. 

82. Spekke, Arnolds. Senie dzintara ceļi un Austrum-Baltijas ģeografiskā atklāšana / sarakstījis 

Arnolds Spekke ; [apvāku gravējis: Vilis Ciesnieks]. - Stokholma : Zelta Ābele, 1956. - xv, 

113 lpp., [4] saloc. iel. lp. : il., kartes. 

83. Spekke, Arnolds. The ancient amber routes and the geographical discovery of the Eastern 

Baltic / by Arnolds Spekke. - Stockholm : M. Goppers (Zelta Ābele - The Golden Appletree), 



1957. - xiii, 120 lpp., [15] iel. lp. : il., kartes. 

84. Spekke, Arnolds. The Baltic Sea in ancient maps / by Arnolds Spekke, Mag. phil., Dr. phil., 

formerly Professor of the University of Latvia. - Stockholm : M. Goppers (Zelta Ābele), 1961. 

- ix,75, [1] lpp., [14] iel. lp. : il., kartes. 

85. Stērste, Elza. Dzintara ceļš : dzejas / Elza Sterste. - Rīga : Latvju Grāmata, 1941. - 82 lpp. 

86. Strēlerte, Veronika. Mēness upe : [dzeja] / Veronika Strēlerte. - [Stokholma] : Zelta Ābele, 

1945. - 127, [1] lpp. 

87. Tone, Valdemārs. Valdemars Tone : 64 attēli : [Reprodukciju krājums] / autora un Ed. 

Melbārda redakcijā ; ar Jāņa Siliņa ievadu. - Rīga : Zelta Ābele, 1943. - VII lpp., 64 lp. il. 

88. Verne, Jules. Kapteiņa Granta bērni : ceļojums ap zemes lodi / Žils Verns ; [no franču valodas 

tulkojis Olģerts Liepiņš ; Riou ilustrācijas, Pannemaker'a kokā grieztas, atdarinātas pēc 

Hetzel'a Parīzē izdevuma ; vāku zīmējis un grafiski iekārtojis Edgars Slaviets]. - Rīga : Zelta 

Ābele, [1943]. - 562, [5] lpp. : il. 

89. Virza, Edvarts. Edvarta Virzas pēdējās dzejas / Edvarts Lieknis ; sakārtojusi Elza Stērste ; 

grafiski iekārtojis Valdemārs Tone ; izdevis Miķelis Goppers (Zelta Ābele). - Rīga : Latvju 

Grāmata, 1941.- 83, [1] lpp. 

90. Virza, Edvarts. Edvarta Virzas pedejas dzejas / sakārtojusi Elza Sterste ; [grafiski iekārtojis 

Valdemārs Tone]. 2. izd. - Rīga : Zelta Ābele, 1942. - 86 lpp. : portr. 

91. Virza, Edvarts. Straumēni : vecā Zemgales māja gada gaitās : poēma / Edvarts Virza ; [Oskara  

Norīša zīmējumi]. 12. izd. – [Stokholma] : Zelta Ābele, 1946. - 354, [1] lpp. : il. 

92. Virza, Edvarts. Straumēni / Edvarts Virza ; Oskara Norīša grafiskais ietērps. [7. izd.]. - [Rīga] 

: Zelta Ābele, 1942. - 238, [1] lpp. : il. 

93. Virza, Edvarts. Straumēni / Edvarts Virza ; Oskara Norīša grafiskais ietērps. [8. izd.]. - Rīga : 

Zelta Ābele, 1942. - 238, [1] lpp. 

94. Virza, Edvarts. Straumēni / Edvarts Virza ; Oskara Norīša grafiskais ietērps. [9. izd.]. - Rīga : 

Zelta Ābele, 1942. - 238, [1] lpp. 

95. Waltari, Mika. Svešnieks ienāca sētā / Mika Valtari ; no somu valodas tulkojusi Elīna Zālīte ; 

Arnolda Mazīša grafiskais iekārtojums un ilustrācijas. - [Rīga] : Zelta Ābele, 1942. - 216 lpp. 

: il. 

96. Wilde, Oscar. Infantas dzimšanas diena / Oskars Vailds ; no angļu valodas tulkojis Eriks 

Ādamsons ; [Edgara Slavieša grafiskais ietērps un oriģināllitogrāfijas]. - Rīga : Zelta Ābele, 

1936. - 61, [1] lpp. : il. 

97. Wilde, Oscar. Salome : traģēdija vienā cēlienā / Oskars Uailds ; no franču valodas tulkojis 

Jānis Akuraters ; [Oskara Norīša oriģināllitogrāfijas, Eduarda Melbārda iekārtojums]. - [Rīgā] 

: Zelta Ābele, 1939. - 110 lpp., [4] lp. il. 

98. Zālīte, Elīna. Sūrais malks / Elīna Zālīte. - Rīga : Zelta Ābele, 1943. - 60, [3] lpp. 

99. Zaļkalns, Teodors. Teodors Zaļkalns [attēls] : 48 attēli / autora un Ed. Melbārda redakcijā ; ar 

Valdemara Damberga ievadu. - Rīga : Zelta Ābele, 1943. - 5, [2] lpp., 48 lp. il. 

100. Zelta Ābele : almanahs mākslai un rakstniecībai / Elzas Stērstes, Veronikas Strēlertes un 

Valdemāra Damberga redakcijā ; [Oskara Norīša oriģināllitogrāfija]. - Rīga : Zelta Ābele, 

1943. - 110, [2] lpp., 1 lp. il. 

101. Zelta putns : Tautas pasaka / Matveja Tīta gravējumi kokā ; K. Strauberga priekšvārds. - Rīga 

: Zelta Ābele, 1939. - 51, [1] lpp. : il.  

102. Куприн, Александр Иванович. Sulamīte : Aleksandra Kuprina novele / no krievu valodas 

tulkojis Valdemārs Kārkliņš ; Oskara Norīša grafiskais ietērps un gravējumi kokā. - Rīga : 

Zelta Ābele, 1937. - 189, [1] lpp., [4] iel. lp. : il. 

103. Пушкин, Александр Сергеевич. Pīķa dāma : [novele / Valda Grēviņa tulkojumā ; Oskara 

Norīša grafiskā ietērpā]. - Rīga : Zelta Ābele, [1936]. - 126 lpp., 6 lp. il. 

 


